
1 

 

СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИХОРЕЦКИЙ  РАЙОН 

 

РЕШЕНИЕ 
 
от 25 августа 2016 года                                                                                       № 253 

г.Тихорецк 

 

 

О безвозмездной передаче муниципального имущества муниципального 
образования  Тихорецкий район в муниципальную собственность  

Парковского сельского  поселения Тихорецкого района 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                            
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 
образования Тихорецкий район, Положением о порядке владения, пользования 
и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального 
образования Тихорецкий район, утвержденным  решением  Совета 
муниципального образования Тихорецкий район от 7 августа 2008 года № 60, 
протокол № 3 Совет муниципального образования Тихорецкий район р е ш и л :
 1.Передать безвозмездно муниципальное  имущество муниципального 
образования Тихорецкий район в муниципальную собственность Парковского 

сельского поселения Тихорецкого района: 

 иное сооружение «объект спортивного назначения» стадион, 
кадастровый номер 23:32:0000000:874, общей площадью 14245,0 кв. метров, 
расположенное по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, поселок 
Парковый, улица Совхозная, 24; 

иное сооружение «кладбище»,  кадастровый   номер   23:32:0403003:7564,  
общей площадью 9492,0 кв. метров, расположенное по адресу: 

Краснодарский край, Тихорецкий район, поселок Парковый, переулок 
Школьный, 1в; 

иное сооружение «кладбище», кадастровый номер 23:32:0000000:873, 
общей площадью 33137,0 кв. метров, расположенное по адресу: Краснодарский 
край, Тихорецкий район, поселок Восточный, секция 4, контур 3; 

иное сооружение газоснабжение, газопровод низкого давления, 
кадастровый номер 23:32:0000000:918, протяженностью 38 м., расположенный 
по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, поселок Восточный, улица 
Совхозная (дом электросетей); 

иное сооружение газоснабжение, газопровод низкого давления, 
кадастровый номер 23:32:0000000:919, протяженностью 34 м., расположенный 
по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, поселок Восточный, улица 
Совхозная, № 1; 

иное сооружение газоснабжение, газопровод низкого давления, 
кадастровый номер 23:32:0000000:920, протяженностью 17 м., расположенный 



2 

по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, поселок Восточный, улица 
Совхозная, № 11; 

иное сооружение газоснабжение, газопровод среднего давления, 
кадастровый номер 23:32:0000000:898, протяженностью 8 м., расположенный 
по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, поселок Парковый, улица 
Совхозная, переулок Парковый, улица Гагарина; 

иное сооружение газоснабжение, газопровод низкого давления, 
кадастровый номер 23:32:0000000:899, протяженностью 53 м., расположенный 
по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, поселок Восточный, улица 
Кирпичный завод, 1а (склад КФХ «Пряхина»); 

иное сооружение газоснабжение, газопровод низкого давления, 
кадастровый номер 23:32:0000000:902, протяженностью 1717 м., 
расположенный по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, поселок 
Парковый, улица Совхозная, переулок Парковый, улица Гагарина; 

иное сооружение газоснабжение, газопровод низкого давления, 
кадастровый номер 23:32:0000000:909, протяженностью 774 м., расположенный 
по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, от ГРП в поселке Парковом 
до жилого дома № 72 по улице Жукова в поселке Восточном; 

иное сооружение газоснабжение, газопровод среднего давления, 
кадастровый номер 23:32:0000000:913, протяженностью 174 м., расположенный 
по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, поселок Парковый к 
котельной БПК по улице Совхозная, 3; 

иное сооружение газоснабжение, газопровод низкого давления, 
кадастровый номер 23:32:0000000:904, протяженностью 152 м., расположенный 
по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, газопровод низкого 
давления по улице профильной и улице краснодарской в поселке Западном; 

иное сооружение газоснабжение, газопровод низкого давления, 
кадастровый номер 23:32:0000000:917, протяженностью 74 м., расположенный 
по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, поселок Парковый, 
переулок Школьный от места врезки к школе – интернату до жилого дома № 4; 

иное сооружение газоснабжение, подводящий газопровод низкого 
давления, кадастровый номер 23:32:0000000:900, протяженностью 57 м., 
расположенный по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, поселок 
Парковый, переулок Школьный  к ДДУ «Солнышко»; 

иное сооружение газоснабжение, подводящий газопровод низкого 
давления, кадастровый номер 23:32:0000000:903, протяженностью 105 м., 
расположенный по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, поселок 
Парковый, переулок Парковый к ДДУ «Березка»; 

подводящий газопровод низкого давления, кадастровый номер 
23:32:0000000:916, протяженностью 102 м., расположенный по адресу: 
Краснодарский край, Тихорецкий район, поселок Парковый улица Совхозная к 
спорткомплексу; 

подводящий газопровод среднего давления, кадастровый номер 
23:32:0000000:911, протяженностью 55 м., расположенный по адресу: 
Краснодарский край, Тихорецкий район, поселок Парковый к котельной БПК 
по улице Совхозная, 3; 



3 

иное сооружение газоснабжение, газопровод низкого давления, 
кадастровый номер 23:32:0000000:910, протяженностью 3348 м., 
расположенный по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, поселок 
Восточный, от жилого дома № 7 до жилого дома № 125 и от ГРП до улицы 
Жукова и улица Волгоградская от жилого дома № 100 до жилого дома № 238 и 
улица Жукова от жилого дома № 1 до жилого дома № 31 и от ГРП № 2 до 
конторы кирпичного завода; 

иное сооружение газоснабжение, газопровод низкого давления, 
кадастровый номер 23:32:0403007:531, протяженностью 265 м., расположенный 
по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, поселок Восточный, улица 
Волгоградская, от жилого дома № 32 до жилого дома № 2; 

иное сооружение газоснабжение, газопровод низкого давления, 
кадастровый номер 23:32:0403007:532, протяженностью 471 м., расположенный 
по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, поселок Восточный, улица 
Волгоградская, от жилого дома № 32 до жилого дома № 100; 

иное сооружение газоснабжение, газопровод среднего давления, 
кадастровый номер 23:32:0403006:410, протяженностью 410 м., расположенный 
по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, поселок Восточный, улица 
Жукова от проезда до жилого дома № 31. 

 2.Организацию выполнения решения возложить на заместителя главы 
муниципального образования Тихорецкий район Г.П.Грузину. 

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянный комитет по вопросам имущественных и земельных отношений, 
использования природных ресурсов и экологической безопасности Совета 
муниципального образования Тихорецкий район (Зотов). 

4.Решение вступает в силу со дня его подписания.  
 

 

Председатель Совета  
муниципального образования  
Тихорецкий район                                                                                 Д.Н.Лоцманов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту решения Совета муниципального образования Тихорецкий район 

«О безвозмездной передаче муниципального имущества муниципального 
образования  Тихорецкий район в муниципальную собственность  

Парковского сельского  поселения Тихорецкого района» 

 
 

 Данное решение подготовлено в соответствии с действующими 
нормативными правовыми актами РФ и Краснодарского края, муниципального 
образования Тихорецкий район по вопросу формирования муниципальной 
собственности и распоряжения объектами недвижимости, находящимися в 
муниципальной собственности.  

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября                 
2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»  полномочия  по обеспечению 

условий для развития на территории поселения физической культуры и 
массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий поселения, по организации 
ритуальных услуг и содержанию мест захоронения  в соответствии с 
законодательством Российской Федерации переданы в ведение 
соответствующего поселения.            

В настоящее время изготовлена техническая документация  
(технический и кадастровый паспорта) и уточнен адрес передаваемого объекта 
теплоснабжения. 

По результатам принятия данного решения станет возможным 
государственная регистрация права муниципальной собственности  
Парковского сельского поселения Тихорецкого района  на объект спортивного 
назначения – стадион и места захоронения, расположенные в пределах границ 
поселения. 
 

 

Исполняющий обязанности 

начальника управления муниципальных 

ресурсов администрации муниципального 

образования Тихорецкий район                                                             Е.А.Нартова 

 

 

 

 

 

 

 

 


